
 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 1 z 16 
 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
Identifikace zadavatele: 
Zadavatel:     Obec Vrskmaň 
IČ:     002 62 218 
Adresa zadavatele:    Vrskmaň 46, 431 15 Vrskmaň 
Zastoupen:     Bc. Václavem Horou, starostou obce 
Název veřejné zakázky:  Zpracování projektové dokumentace na akci „Oprava 

mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 
Evidenční číslo    VZ: 027-2024 
Druh veřejné zakázky:   Veřejná zakázka na služby 
Režim veřejné zakázky:   Veřejná zakázka malého rozsahu 
Druh zadávacího řízení:   Poptávkové řízení - Uzavřená výzva 
 
Za zadavatele osoba pověřená administrací poptávkového řízení:  
 

   Ing. Marie HARANTOVÁ 
    IČ 227 93 267 
 

E-mail  aspap@aspap.cz  Tel. 607 949 872 
 

Zadavatel touto formou vyzývá účastníky 
k předložení nabídky pro výše jmenovanou zakázku.  

 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) slouží jako podklad pro vypracování 
nabídek účastníků v rámci výběrového řízení, které není ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
realizováno postupem dle zákona, při kterém však zadavatel dodržuje zásady uvedené v 
§ 6 zákona.  Tato zadávací dokumentace vyjma příloh M01.pdf a L01.pdf byla vypracována 
osobou pověřenou administrací poptávkového řízení: Ing. Marií Harantovou. 
Kompletní Zadávací dokumentace včetně všech příloh je volně přístupná 
na profilu  zadavatele.  
 
Odkaz na Profil zadavatele:  
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec  
(dále také PZ) 
 
Příloha č. 2 M01.pdf a L01.pdf – posudky poškození a návrh opravy mostu a lávky je 
vypracována osobou odlišnou od zadavatele:  
Ing. Naděžda Hájková a Pavel Kazda, KH – Mosty, projekční a statická kancelář. 

mailto:aspap@aspap.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec


 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 2 z 16 
 

Předmět plnění veřejné zakázky 
 
Předpokládaný termín zahájení:  po podpisu smlouvy o dílu, předpoklad začátkem 11/2024 
 
Předpokládaný termín ukončení: dle možnos> zhotovitele – předpoklad do 10/2025 
 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE bude zpracována ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) včetně souvisejících předpisů, následných změn, 
ustanovení a navazujících prováděcích vyhlášek, zejména pak bude zpracována dle vyhlášky 
č. 499/2006 Sb. a 503/2006 Sb. v platném znění (novelizace vyhláškami č. 62/2013 Sb. 
a 63/2013 Sb.), dle povahy dokumentace také dle vyhlášky č. 146/2008 Sb. a s ohledem 
na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění a souvisejících 
dokumentů 
 
Předmětem tohoto poptávkového řízení formou uzavřené výzvy jsou tyto 3 části plnění: 
1) Zpracování projektové dokumentace včetně předpokládaného položkového rozpočtu – 
položek prací a stavebních materiálů a výkazu výměr pro provedení stavby – Oprava lávky 
ev.č. L 01 u č.p. 34 přes Otvický potok v Zaječicích a to dle posudku poškození lávky a 
návrhu opravy ze dne 11.4.2024 – jež je součástí této zadávací dokumentace – samostatná 
příloha L01.pdf a 
2) Zpracování projektové dokumentace včetně předpokládaného položkového rozpočtu – 
položek prací a stavebních materiálů a výkazu výměr pro provedení stavby – Oprava mostu 
ev.č. M-01 u č.p. 34 přes Otvický potok v Zaječicích a to dle posudku poškození mostu a 
návrhu opravy ze dne 11.4.2024 – jež je součástí této zadávací dokumentace – samostatná 
příloha M01.pdf 
3) Inženýrská činnost – vyřízení pravomocného stavebního povolení na obě akce. 

 
• Projektovou dokumentaci je možno zpracovat jako jednostupňovou, t.j. ve stupni pro 

stavební řízení i pro provádění stavby.  
• Tento dokument obsahuje popis minimálního standartu pro daný stupeň projektové 

přípravy stavby a platí, pokud objednávka či smlouva nespecifikuje výslovně jiné 
požadavky, kterými by došlo k rozšíření, zúžení či úpravě povinností zpracovatele 
projektové dokumentace oproti dále uvedenému textu tohoto dokumentu.  

• Projektová příprava stavby, musí být zhotovitelem projektové dokumentace (dále jen 
projektant) provedena s potřebnou a odbornou péčí.  

• Zpracovatel projektové dokumentace zajišťuje veškeré práce na svůj náklad a na své 
nebezpečí.  



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 3 z 16 
 

• V rámci sjednané ceny projektant zhotovuje pro objednatele kompletní projektovou 
dokumentaci, provádí související inženýrskou činnost a veškeré další činnosti (např. 
koordinaci jednotlivých profesí) uvedené v této dokumentaci.  

• Kompletní projektová dokumentace je taková projektová dokumentace, která vznikla 
na základě projekční, inženýrské a ostatní činnosti projektanta, která je zkoordinována, 
která obsahuje veškeré části dokumentace příslušného projektového stupně a která 
dále zohledňuje požadavky objednatele a jiných účastníků stavbou dotčených, čímž 
vytváří spolehlivý základ pro povolení stavby v daném řízení.  

• Projektant odpovídá objednateli za zpracování kompletní projektové dokumentace 
včetně provedení veškerých činností v dohodnutých termínech bez vad a nedodělků.  

• Zpracovatel projektové dokumentace garantuje objednateli realizovatelnost 
stavebního díla dle jím zpracované dokumentace, jakož i úplnost, správnost 
a bezchybnost zpracované projektové dokumentace.  

• Stavba bude zřizována na pozemcích ve vlastnictví objednatele – případné nutné 
zásahy na cizí pozemky budou minimalizovány a odsouhlaseny s objednatelem.  

• Při návrhu stavby bude projektant dodržovat pravidla hospodárnosti, efektivnosti 
a účelnosti vynaložených finančních veřejných prostředků, a to jak po dobu 
zpracovávání projektové dokumentace, tak s ohledem na budoucí realizační a provozní 
náklady stavby.  

• Projektant má za povinnost v průběhu zpracovávání projektové dokumentace 
konstruktivně řešit veškeré známé, předpokládané či vzniklé skutečnosti, mající vliv 
na zpracovávání projektové dokumentace a na zodpovědnou přípravu stavby 
(např. způsob založení atp.) bez přenášení řešení případných problémů do vlastní 
realizace stavebního díla, do jiných projektových stupňů či na jiný subjekt.  

• Projektant poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k využití zpracované 
dokumentace k dalšímu zpracování a pořizování rozmnoženin.  

• Objednatel je oprávněn uzavřít pod licenční smlouvu, objednatel je oprávněn 
postoupit licenci třetí osobě, objednatel je oprávněn dokumentaci měnit.  

• Objednatel není povinen licenci využít. Zpracovatel projektové dokumentace 
prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit. 

• Během zpracovávání projektové dokumentace bude projektant průběžně projednávat 
s objednatelem svůj postup při řešení projektové dokumentace na koordinačních 
schůzkách v sídle objednatele, svolávaných objednatelem či projektantem a to tak, 
aby mohly být případné vzniknuvší problémy či připomínky průběžně řešeny 
a zapracovávány do projektu, jakož i projednávány s patřičnými orgány či třetími 
stranami.  



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 4 z 16 
 

• Z každého jednání projektant vyhotoví zápis. V dostatečném časovém předstihu před 
dokončením projektové dokumentace, bude tato předložena objednateli 
k závěrečnému připomínkování tak, aby případnými připomínkami objednatele 
k projektové dokumentaci, které bude nutno zapracovat, nebyl dotčen termín 
zpracování a odevzdání projektové dokumentace.  

• Nebude-li dohodnuto jinak, vyhrazuje si objednatel minimálně 7 kalendářních dní 
k závěrečnému připomínkování dokumentace.  

• Dokumentace může být taktéž projednána v rámci závěrečné koordinační schůzky. 
Připomínkování projektu objednatelem nezbavuje projektanta odpovědnosti 
za případné další a následné vady či nedodělky projektu, které budou zjištěny 
následně.  

• Při případném zjištění vad a nedodělků projektu projektant tyto vady a nedodělky 
odstraňuje na vlastní náklady, a to i v případě, kdy objednatel projektovou 
dokumentaci převzal.  

• Na vyžádání objednatele poskytne projektant rozpracovanou dokumentaci nebo její 
část objednateli (dle požadavku objednatele – v tištěné, elektronické editovatelné 
nebo elektronické needitovatelné podobě) za účelem informovanosti objednatele 
o postupu prací a pro potřeby objednatele.  

• Projektová dokumentace bude předávána v tištěné a elektronické podobě např. na CD 
či DVD. Tištěná podoba dokumentace bude vždy identická s elektronickou podobou 
dokumentace.  

• Elektronická podoba dokumentace bude vždy v otevřené podobě – textové části 
ve formátu MS Office (DOC, XLS), výkresová dokumentace ve formátu Autocad (DWG 
verze 2000) a v uzavřené podobě bude dokumentace ve formátu PDF (textové části, 
výkresy, rozpisky). 

 
STUPEŇ: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ ŘÍZENÍ  
1.   Stavba sestává z jednotlivých částí, jejichž soupis bude odsouhlasen 

s objednatelem na začátku projekčních prací.  
 Předpokladem dokumentace pro stavební řízení je:  
A  Průvodní zpráva;  
B  Souhrnná technická zpráva;  
C  Situační výkres;  
D  Dokumentace objektu:  
D.1  Dokumentace stavebního objektu:  
D.1.1  Architektonicko-stavební řešení  
D.1.2  Stavebně konstrukční řešení  



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 5 z 16 
 

D.1.3  Požárně bezpečnostní řešení, je-li to relevantní 
D.1.4  Technika prostředí staveb; je-li to relevantní 
 Dokladová část. 

• Při zpracování dokumentace bude dodrženo členění dle uvedených vyhlášek, jakož 
i potřebná obsahová náplň, budou dodrženy příslušné platné normy ČSN, zákony, 
vyhlášky, požadavky objednatele na způsob a formu zpracování projektové 
dokumentace a pokyny objednatele plynoucí z projednávání na pracovních výborech 
projektu a v tomto dokumentu specifikovaných požadavků.  

• V případě, že jsou podkladem pro zpracování projektové dokumentace již dříve 
vypracované projektové dokumentace, vydaná rozhodnutí a souhlasy či jiné 
dokumenty, vychází zpracovatel projektové dokumentace z těchto podkladů a v rámci 
projektové přípravy tyto dokumenty zapracovává a upřesňuje.  

• Případné nutné změny již vydaných povolení (např. změna stavby před dokončením) 
či potřebná povolení k realizaci stavebního díla projektově připravuje a vydání 
patřičných rozhodnutí a povolení zajišťuje projektant. Vyžaduje-li to povaha 
zpracovávané projektové dokumentace, je součástí zpracovávané projektové 
dokumentace řešení veškerých, se stavbou souvisejících záležitostí jako jsou úpravy 
existujících staveb a rozvodů, úpravy zeleně, napojení na stávající plochy atp.  

• Veškeré připomínky, požadavky a poznatky vzniknuvší v rámci uskutečněných 
projednávání a řízení budou zapracovány do příslušných částí projektové 
dokumentace. Součástí předávané dokumentace budou vždy příslušné textové části 
(např. průvodní, souhrnná či jednotlivé technické zprávy) dle požadavků příslušných 
zákonů, vyhlášek a dle požadavků objednatele.  

• Projektová dokumentace (výkresová a textová část) bude objednateli předána 
následujícím způsobem:  

 a) 1x tištěná podoba a 1x elektronická podoba projektové dokumentace 
pro závěrečné připomínkování objednatelem před dokončením dokumentace,  
 b) po připomínkování objednatelem a zapracování závěrečných připomínek 
bude vyhotovena a předána finální projektová dokumentace v 5x tištěné 
podobě a 1x v elektronické podobě, přičemž 1x tištěná podoba projektové 
dokumentace včetně potvrzené kopie žádosti o vydání patřičných rozhodnutí, 
včetně dokladů o zahájení řízení ze strany stavebního úřadu bude předána 
objednateli a zbývající tištěné podoby projektové dokumentace budou 
podány společně s žádostí na stavební úřad.  
 c) v průběhu projednávání stavebním úřadem zpracovatel projektové 
dokumentace dle potřeby průběžně doplňuje či opravuje textové i výkresové 
části dokumentací pro všechna tištěná paré. 



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 6 z 16 
 

• Po vydání patřičných povolení objednatel obdrží originál vydaného povolení ze strany 
stavebního úřadu, včetně ověřené dokumentace potvrzené stavebním úřadem a 1x 
elektronickou podobu finální kompletní projektové dokumentace. 

• Jednotlivé tištěné paré projektové dokumentace včetně příloh budou číslovány 
a budou opatřeny příslušnou signaturou (číslo paré, podpisy atp.).  

• Speciální dokumenty jako např. statické výpočty aj. budou dokladovány v plném 
rozsahu ve všech exemplářích předávané projektové dokumentace.  

• Projektant je povinen zjišťovat vady či nedostatky projektových prací, rozpory mezi 
projektem a požadavky českého právního řádu nebo standardy výkonů dané 
profesními předpisy či individuálními správními akty, s požadavky stavby, a pokud věc 
nesnese odkladu, je povinen činit okamžitě veškerá dostupná opatření k jejich nápravě.  

• Dále je projektant povinen o zjištěných nedostatcích či jejich hrozbě a o důsledcích 
takových nedostatků a problémech jimi způsobených informovat objednatele, 
navrhovat jejich řešení, konzultovat je s objednatelem a po dohodě s ním činit 
přiměřená opatření k jejich nápravě. 

• Projektant je povinen informovat objednatele o veškerých svých činnostech, zejména 
o vyhotovování písemností odesílaných orgánům veřejné správy a dále i o plánovaných 
ústních jednáních s orgány veřejné správy v dostatečném předstihu tak, aby bylo 
objednateli umožněno se takových jednání účastnit.  

•  Je-li relevantní, pak KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES neboli zákres stavby do katastru 
nemovitostí, jakožto součást zpracovávané projektové dokumentace, bude zakreslen 
do aktuální katastrální mapy (KN+PK) získané z Katastrálního úřadu.  

• Je-li relevantní, pak KOORDINAČNÍ A CELKOVÝ SITUAČNÍ VÝKRES STAVBY, jakožto 
součást zpracovávané projektové dokumentace, bude zpracován v dostatečně 
přehledné formě a měřítku – stávající stav bude jednobarevný (černý či tmavě šedý), 
veškerý nový stav bude barevný. Rušené objekty, konstrukce a prvky budou 
jednoznačně identifikovatelné.  

• V situaci bude zaneseno dopravní značení a výškové úrovně nových konstrukcí a ploch 
tak, aby byla patrná vazba na okolí přímo ze situačního výkresu a nebylo nutno využívat 
ostatní části projektové dokumentace.  

• Ve výkrese budou taktéž vyznačeny sadové a terénní úpravy – je-li to relevantní. 
• Je-li relevantní, pak GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ. 
• V případě nutnosti zpřesnění podkladů poskytnutých objednatelem zajišťuje toto 

na vlastní náklady zpracovatel projektové dokumentace.  
• V rámci zpracovávání projektové dokumentace vykonává a zajišťuje zpracovatel svým 

jménem a na svůj účet pro objednatele související inženýrskou činnost a veškeré 
ostatní nutné činnosti včetně zpracovávání příslušných a nutných dokumentací (dále 



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 7 z 16 
 

jen KOMPLEXNÍ INŽENÝRSKÁ A SOUVISEJÍCÍ ČINNOST), které jsou nutné pro řádnou 
projektovou přípravu stavby.  
 

• Dle povahy projektové dokumentace se zejména jedná např. o: 
- koordinační činnost projektové přípravy a jednotlivých zúčastněných subjektů, 

včetně zajištění zapracování veškerých případných požadavků a připomínek do 
předávané projektové dokumentace objednateli,  

- vypořádání projektu z hlediska zákonů a předpisů týkajících se životního 
prostředí zejména pak z hlediska zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na 
životní prostředí a souvisejících studií jakož i provedení hlukových či emisních 
studií,  

- vypracování a podání žádostí na jednotlivé instituce (např. žádost na stavební 
úřad atp.),  

- zajištění vyjádření veškerých nutných dotčených orgánů státní správy (DOSS),  
- zajištění kladných - souhlasných stanovisek dotčených orgánů státní správy,  
- dle potřeb projektové přípravy – návrh, doplnění a provedení ostatních nutných 

průzkumů či předběžných opatření plynoucích z předmětu díla a případných 
požadavků zainteresovaných subjektů (např. průzkumy atp.).  

• S předáním kompletní projektové dokumentace budou předány veškeré originály 
získaných vyjádření stanovisek, rozhodnutí a ostatních dokumentů - např. zaměření, 
průzkumy, zápisy z vedených jednání atp. (dále jen DOKUMENTY), které byly získány 
či zpracovávány v rámci projektové přípravy, komplexní inženýrské a ostatní činnosti.  

• Stanoviska a vyjádření DOSS (dotčených orgánů státní správy)  atp., musí být platná 
a časově nepropadlá po dobu alespoň 6 měsíců ode dne předání kompletní projektové 
dokumentace.  

• Vyjádření a stanoviska musí být kompletní – budou obsahovat i veškeré přílohy a bude 
z nich patrné, k jakému výkresu či části stavby byly tyto dokumenty vydávány.  

• Veškeré DOKUMENTY budou vydány na jméno objednatele. 
• Do struktury předávané projektové dokumentace dle tohoto dokumentu budou 

začleněny alespoň kopie dokumentů.  
• Samostatně pak budou kompletní dokumenty předány objednateli v originále v 1x 

tištěné podobě a 1x elektronické podobě.  
• Elektronická podoba dokumentace bude u dokumentů, které to umožňují v otevřené 

podobě a v uzavřené podobě bude dokumentace dokladována převedením tištěných 
podob originálů do elektronické podoby do formátu PDF (barevné dokumenty 
barevně). 

 



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 8 z 16 
 

STUPEŇ: DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY  
• Platí požadavky předchozího stupně, zde jsou uvedeny jen části projektu, které jsou 

v dokumentaci pro provedení stavby navíc.  
1. Součástí zpracované projektové dokumentace bude SPECIFIKACE VÝROBKŮ, MATERIÁLŮ A 
PRACÍ.  

• Specifikací se rozumí podrobné definování jednotlivých výrobků, materiálů, prací, 
barevnosti, povrchových úprav a ostatních záležitostí nutných pro jednoznačné určení 
provedení stavebního díla, specifikace může obsahovat obchodní názvy.  

• Specifikace použitých výrobků, materiálů a prací budou obsahovat odkaz na položky 
rozpočtu a projektu, popis produktu a jeho vlastností (rozměry, technické parametry, 
barevnosti, struktury atp.), a nebudou obsahovat soubory či komplety.  

• Specifikace s uvedením obchodních názvů a označením bude předána samostatně v 1x 
tištěné podobě a 1x elektronické podobě.  

2. ROZPOČET (či propočet nákladů, soupis prací, dodávek a služeb) budou zpracovány 
ve formě podrobných položkových rozpočtů bez jakýchkoliv přípočtů či rezerv.  

• Vyčíslení nákladů stavby bude souhrnné na celou stavbu v rámci jednoho 
uceleného rozpočtu stavby dle členění stavby, kde budou obsaženy veškeré 
stavební objekty, profese, vedlejší, ostatní a jiné se stavbou související náklady.  

• Provedené vyčíslení nákladů bude opatřeno krycím listem označeným názvem 
stavby, identifikací jednotlivých oceňovaných částí a s uvedením ceny bez DPH, 
vyčíslení hodnoty DPH a ceny včetně DPH.  

• Stanovení nákladů stavby bude vycházet z aktuální cenové soustavy RTS.  
• Rozpočet bude objednateli předán samostatně v 1x tištěné podobě a 1x 

elektronické podobě.  
• Požadované práce navazující na projektovou dokumentaci ze strany zhotovitele 

stavebních prací jako např. zpracování dílenských výkresů, vzorkování materiálů 
a výrobků, návrh technologií atp. jsou součástí celkové ceny díla. 

 
Společensky odpovědné zadávání 
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí.   Zadavatel od dodavatele vyžaduje při 
plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 
a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky 
podílejí. Dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých 



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 9 z 16 
 

poddodavatelů. Požadavky jsou uvedeny v příloze č. 2 této ZD.   Aspekty společensky 
odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v textu návrhu smlouvy na plnění 
veřejné zakázky, který ́tvoří přílohu č. 5 ZD. 
 
Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV  
71322300-4 Projektování mostů 
71327000-6 Projektování nosných konstrukcí 
 
Místo plnění veřejné zakázky 
 
Obecní úřad Vrskmaň, Vrskmaň 46, 431 15 Chomutov 
 
Požadavky na způsob zpracování nabídky a nabídkové ceny 
 
Nabídka bude zpracována v souladu s požadavky této výzvy. Nedílnou součás� nabídky 
uchazeče bude vyplněný krycí list nabídky, který je přílohou č. 1 této výzvy. Rozsah a obsah 
nabídky bude respektovat předpokládané členění zakázky dle této výzvy a její přílohy č. 1. 
Uchazeč může jednotlivé etapy (fáze) dále doplnit nebo zpřesnit, nicméně musí zachovat 
předepsanou strukturu. 
 
Nabídková cena za předmět zakázky bude uchazečem povinně zpracována do krycího listu 
nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu, který je přílohou č. 1 této výzvy, a to 
v předepsaném členěním a rovněž s uvedením celkové nabídkové ceny. 
 
Uchazeč, který je plátce DPH, tuto skutečnost ve své nabídce řádně uvede a ve své nabídce 
uvede cenu bez DPH s vyčíslením DPH a celkovou cenu s DPH. 
 
Uchazeč, který je neplátce DPH, tuto skutečnost ve své nabídce řádně uvede a ve své nabídce 
uvede celkovou nabídkovou cenu do sloupce „Cena vč. DPH“ a ostatní sloupce (cena bez DPH 
a DPH ponechá nevyplněné. 
 
Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit, 
pokud to výslovně neupravují podmínky smlouvy o dílo. Nabídková cena musí obsahovat 
veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci a splnění zakázky. 
 
V rámci nabídky pro každou jednotlivou etapu díla (případně její část) bude uvedena lhůta 
jejího plnění.  
 
V rámci nabídky uchazeč uvede, že nabídka plně odpovídá požadavkům této výzvy; výzva i 
nabídka budou jako přílohy nedílnou součás� uzavírané smlouvy o dílo s vítězným uchazečem. 
 



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 10 z 16 
 

Způsob hodnocení nabídek 
Zadavatel stanovuje pravidla pro hodnocení nabídek následovně: 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Zadavatel seřadí nabídky 

podle hodnotícího kritéria vzestupnou řadou, s tím, že ekonomicky nejvýhodnější 

je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou včetně DPH, neboť zadavatel nemá nárok 

na odpočet DPH. 

Lhůta pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30.10.2024 v 10:00 hodin. 
 

• Zadavatel pro účely tohoto zadávacího řízení využívá výhradně elektronický 
nástroj:  
E-ZAKAZKY https://www.e-zakazky.cz/ 

• Návod pro podání nabídky v tomto elektronickém nástroji je přílohou č. 7 této 
výzvy /zadávací dokumentace,  
zdroj: https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf 

 

Způsob podání nabídek, včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být 
nabídky podány 

 
1) Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku, a to v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje, v českém jazyce. Pokud uchazeč požádá 
před ukončením lhůty pro podání nabídek o její výměnu, platí jeho nabídka 
předložená jako poslední v pořadí.  

2) Uchazeč, který podal nabídku v tomto řízení, nesmí být současně poddodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci. 

3) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech 
uchazečů. 

4) Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek. 
5) Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

https://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 11 z 16 
 

Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů 

V souladu s ust. § 73 zákona požaduje zadavatel: 
• Prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona  
• Prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1) a 2) písm. a) 
• Prokázání technické kvalifikace podle § 79 zákona odst. 1) a 2) písm. b) a d) 

 
Základní způsobilost 
 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo penále na veřejné zdravotní pojištění 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu sídla země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatel, též poddodavatel právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) v bodu 
5.1 výše uvedeném splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele (poddodavatele) další právnická 
osoba, musí citovanou podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen jejího 
statutárního orgánu a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 
dodavatele příp., poddodavatele. 
 
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu: 
a) zahraniční právnické osoby, musí zmíněnou podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
b) u české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odst. 2 § 74 zákona a vedoucí pobočky závodu.  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v souladu s ust. § 75 
zákona,  
předložením:  

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)  
b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)  



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 12 z 16 
 

c) Čestného prohlášení, ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)  
d) Čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)  
e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d)  
f) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
Profesní způsobilost 
 
Splnění podmínek profesní způsobilosti dodavatel prokazuje v souladu s ust. § 77 
zákona předložením: 

1) Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje  

2) Dokladem, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky včetně příslušné autorizace - Zpracování projektové 
dokumentace je vždy tzv. vybranou činností ve výstavbě dle § 158 stavebního 
zákona a smějí ji zpracovávat jen a pouze autorizované osoby. Způsobilost 
autorizovaných osob ověřují a jejich registry vedou Česká komora autorizovaných 
inženýrů a techniků a Česká komora architektů. 

3) Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání stanovil zadavatel v souladu 
s ust. § 79 zákona. K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Dle § 79 odst. 2 písm. b), seznam významných dodávek nebo významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; zadavatel může stanovit, že budou 
zohledněny doklady i za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením výběrového 
řízení, pokud je to nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. 
 
Dle ust. § 73 odst. 6 stanovil zadavatel přiměřeně vzhledem ke složitosti a rozsahu 
předmětu veřejné zakázky, že technicky kvalifikovaným dodavatelem bude ten uchazeč, 
který předloží splnění alespoň 2 referenčních zakázek srovnatelného charakteru dle 
předmětu plnění tedy „Zpracování projektové dokumentace 1x most a 1x lávka nebo 
podobná konstrukce v rozsahu podobném jako je řešená zakázka nebo v rozsahu 
větším“. 

 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných osob, Certifikát, Společné prokazování 
kvalifikace a kvalifikace poddodavatelů 
 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, v souladu 
s § 228 zákona, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 
v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 
splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle § 74 zákona. 



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 13 z 16 
 

Uchazeči mohou rovněž využít možnosti dle § 234 zákona a prokázat kvalifikaci platným, 
certifikátem, který bude splňovat náležitosti dle § 239 zákona. Kvalifikace v případě 
společné účasti dodavatelů je určena ustanovením § 82 zákona. 
 
Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob je určeno ustanovením 
§ 83 zákona.  
 
Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele je určen ustanovením § 85 zákona.  
 
Požadavky na prokázání kvalifikace případných poddodavatelů jsou zadavatelem určeny 
shodným způsobem, který je požadován po dodavateli. Pokud určený poddodavatel 
nebude stanovené požadavky splňovat, musí být nahrazen nejpozději do konce 
zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení takového 
poddodavatele, může zadavatel účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
Doklady o kvalifikaci 
 
Zadavatel v souladu s ust. § 86 odst. 1) zákona přednostně vyžaduje za účelem prokázání 
kvalifikace doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace (systém e Certis).  
 
Zadavatel vyžaduje předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci před uzavřením smlouvy, pokud nebudou tyto doklady předloženy již 
v zadávacím řízení.  
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení.  

Předložení dokladů v nabídce 
 
Zadavatel umožňuje nahradit v nabídce předložení dokladů písemným čestným 
prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, že jsou zadavatelem stanovené požadavky 
splněny, za tímto účelem je možné použít vzor čestného prohlášení, jež je přílohou č. 6 této 
výzvy a ZD. 
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu, může dodavatel pro účely zpracování 
nabídky předložit prosté kopie dokladů. V případě postupu podle § 46 odst. 1 zákona bude 
zadavatel požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  



 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 14 z 16 
 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 
doklad.  
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se překládá překladem do českého jazyka v souladu s ust. § 45 odst. 
3 zákona.  
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné. 
 
Termín otevírání nabídek 
Otevírání nabídek proběhne dne 30.10.2024 po 10:00 hodině, a to dálkovým přístupem, 
tj. elektronicky. Všichni účastníci obdrží automaticky protokol o otevírání nabídek formou 
zprávy prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Poskytování zadávací dokumentace 
Tato zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna neomezeným dálkovým 
přístupem na Profilu zadavatele: 
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti nebo na základě pozdě doručené žádosti. 
 
Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 
dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost 
o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neposkytne 
vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek 
do poskytnutí vysvětlení 2 pracovní dny. 
Vysvětlení zadávacích podmínek, bez identifikace dodavatele, který ́ o vysvětlení požádal, 
včetně přesného znění požadavku, zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil 
výzvu k podání nabídky v otevřené výzvě. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec


 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 15 z 16 
 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí 
být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 
která byla změněna nebo doplněna. 
 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zasílejte písemně prostřednictvím Profilu 
zadavatele nebo osobě pověřené zadavatelem: 
Název:  ASPAP s.r.o. - Ing. Marie Harantová 
Sídlo:  Palackého 1838, 431 11 Jirkov 
Zastupující:  Ing. Marie Harantová 
E-mail:  aspap@aspap.cz 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace 
se zadavatelem vedena pouze písemnou formou, a to buď v listinné podobě nebo emailem 
nebo prostřednictvím profilu zadavatele.  
Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je vyloučen. 
 
Zrušení poptávkového řízení 
Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení 
výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů informovat všechny účastníky 
výběrového řízení, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
 

• Zadavatel si tímto vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
na Profilu zadavatele, přičemž v takovém případě se oznámené o výběru nejvhodnější 
nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na Profilu zadavatele.  

• Zadavatel si tímto vyhrazuje možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, včetně 
důvodů vyloučení formou jeho uveřejnění na Profilu zadavatele, přičemž se v takovém 
případě rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění 
na Profilu zadavatele.  

• Zadavatel si tímto vyhrazuje možnost změny závazku v souladu s ust. § 100 zákona, 
ze smlouvy, pro případ, kdy se plnění podle původní zadávací dokumentace stane 
objektivně nemožné v důsledků obtíží stojících mimo kontrolu zadavatele či dodavatele 
a strany se shodnou na vhodné změně s cílem najít řešení, které nezvýhodňuje 
dodavatele a ani nebude mít podstatně odlišné charakteristiky ve vztahu k účelu veřejné 
zakázky, pak je zadavatel oprávněn provést podstatnou změnu zadávacích podmínek 
v rozsahu řešení bez povinnosti zadávat nové zadávací řízení. 

 
Nedílnou součástí této výzvy, resp. zadávací dokumentace, jsou dílčí přílohy potřebné 
k podání nabídky:  
 
 
 

mailto:aspap@aspap.cz


 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Zpracování projektové dokumentace na akci 
 „Oprava mostku a lávky přes Otvický potok v Zaječicích“ 

 
 

Stránka 16 z 16 
 

Přílohy zadávací dokumentace: 
 

 
 
 
 
V Jirkově dne 15.10.2024    Ing. Marie Harantová 
       Pověřená administrací 
       ASPAP s.r.o. 


		2024-10-15T10:07:08+0200
	Ing. Marie Harantová




